[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  УГЛЕГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
________________________________________________________________
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «25» декабря 2023года                  №149                                   п. Углегорский
	«О внесении изменений в постановление Администрации Углегорского сельского поселения от 28.12.2020 № 109 Об утверждении муниципальной  программы Углегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 18 июля 2018 года № 96 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углегорского сельского поселения», постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 18 июля 2018 года № 96.1 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Углегорского сельского поселения» -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление от 28.12.2020 № 109 «Об утверждении муниципальной  программы Углегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения» - приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке и на официальном сайте Углегорского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Углегорского сельского поселения

   К.В. Ермакова
Приложение №1
к проекту постановления Администрации
 Углегорского сельского поселения
от  25.12.2023 года  №149
ПАСПОРТ
 муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы Углегорского  сельского поселения

Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальная программа Углегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения» (далее – Муниципальная программа)
Администрация Углегорского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Углегорского сельского поселения

Участники муниципальной  программы Углегорского сельского поселения
	Администрация Углегорского сельского поселения

	Участники муниципальной программы Углегорского сельского поселения
	нет

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы  Углегорского сельского поселения
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы Углегорского сельского поселения
	повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению поселения

	Задачи муниципальной программы Углегорского сельского поселения
	- модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;

- повышение качества предоставляемых коммунальных услуг;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Углегорского сельского поселения
	-  Доля удовлетворенности населения по предоставлению  коммунальных услуг

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Углегорского сельского поселения
	Программа будет реализована 2021-2030 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Углегорского сельского поселения
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 17 250,1 тыс. рублей:
в 2021 году –7 247,7 тыс. рублей;

в 2022 году –7 780,5тыс. рублей;

в 2023 году –1 931,9 тыс. рублей;

в 2024 году - 20,0 тыс. рублей;

в 2025 году –20,0 тыс. рублей;

в 2026 году –50,0 тыс. рублей;

в 2027 году –50,0 тыс. рублей;

в 2028 году –50,0 тыс. рублей;

в 2029 году –50,0 тыс. рублей;

в 2030 году –50,0 тыс. рублей.
Средства местного, областного и районного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы

определяются нормативными правовыми актами Углегорского сельского поселения

	Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы Углегорского сельского поселения
	- повышение удовлетворенности населения поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;
-повышение качества предоставляемых коммунальных услуг;

- улучшение экологической ситуации;

Стратегией социально-экономического развития Южного федерального округа до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2011 № 1538-р;

Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года;

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».

Сведения о показателях муниципальной  программы Углегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения» и их значениях приведены в приложении № 1 к муниципальной  программе.
Сведения о методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной  программы Углегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения», приведены в приложении № 2 к муниципальной  программе.
Перечень основных мероприятий муниципальной  программы Углегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения» приведен в приложении № 3 к муниципальной программе.

Расходы бюджета на реализацию муниципальной  программы Углегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения» приведены в приложении № 4 к муниципальной  программе.

Расходы на реализацию муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения» приведены в приложении № 5 к муниципальной программе.

»
Приложение №1

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Номер и наименование

показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	2019

 год
	2020

 год
	2021

год
	2022

год
	2023

 год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

 год
	2029

год
	2030

 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I
	Программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения»

	1.1
	Уровень газификации домовладений
	ведомственный
	процентов
	40
	60
	60

	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

Приложение №2

к муниципальной программе
СВЕДЕНИЯ

о методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения»
	№
п/п
	Номер и наименование
показателя (индикатора)
	Единица
измерения
	Методика расчета показателя (формула) и

методологические пояснения к показателю
	Базовые
показатели
(используемые
в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Показатель 1. Доля удовлетворенности населения по предоставлению  коммунальных услуг
	процентов
	           Уп

 У =   ----- * 100 %

           Уз
	Уп – количество удовлетворенных жителей поселения ,
Уз – количество жителей поселения

	2.
	Показатель 1.1  Доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц поселения

	процентов
	              Поу
               Д.оу =----------  х100
               Пуп
	Поу – протяженность освещенных улиц                 Пуп-протяженность улиц поселения

	3.
	Показатель 1.2.  Уровень газификации поселения
	процентов
	Чгд

У.Гп =------ х 100

Ч.Д.
	Чгд – число газифицированных домовладений                             Ч.Д. - Общее количество жилых домов, в том числе квартир в Скосырском сельском поселении, ед

Приложение №3
к муниципальной программе

Перечень

 основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения»
	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия,

мероприятия ве​домственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия, мероприя​тия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный результат
(краткое описание)
	Последствия не реализации
основного мероприятия, мероприятия ведом​ственной  целевой
 программы
	Связь с показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения»

	1.1
	Основное
мероприятие 1.1 Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов находящихся в собственности Углегорского сельского поселения в рамках муниципальной программы Углегорского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения"
	Администрация Углегорского сельского поселения»
	2021
	2030
	Повышение качества многоквартирных домов

	Не проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	1.1 Показатель 1. Доля удовлетворенности населения по предоставлению  коммунальных услуг

	1.2
	Основное

мероприятие 1.2

Расходы на организацию в границах поселений теплоснабжения в рамках муниципальной программы Углегорского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения"
	Администрация Углегорского сельского поселения»
	2021
	2030
	Повышение качества услуг населению
	Оказание услуг населению
	1.2 Показатель 1. Доля удовлетворенности населения по предоставлению  коммунальных услуг

	1.3
	Основное

мероприятие 1.3 Расходы на софинансирование по погашению кредиторской задолженности за потребленный газ в рамках муниципальной программы Углегорского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения"
	Администрация Углегорского сельского поселения»
	2021
	2030
	Повышение качества услуг населению
	Оказание услуг населению
	1.3 Показатель 1. Доля удовлетворенности населения по предоставлению  коммунальных услуг

	1.4
	Основное

мероприятие 1.4

Расходы за счет резервного фонда Правительства РО на предоставление субсидии в рамках муниципальной программы Углегорского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения"
	Администрация Углегорского сельского поселения»
	2021
	2030
	Повышение качества услуг населению
	Оказание услуг населению
	1.4 Показатель 1. Доля удовлетворенности населения по предоставлению  коммунальных услуг

	1.5
	Основное мероприятие 1.5. Расходы на реализацию инициативных проектов (приобретение водогрейных котлов) в рамках муниципальной программы Углегорского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения"
	Администрация Углегорского сельского поселения»
	2021
	2022
	Повышение качества услуг населению
	Оказание услуг населению
	1.5 Показатель 1. Доля повышения качества предоставляемых коммунальных услуг.

	1.6
	Основное мероприятие 1.6. Расходы на реализацию инициативных проектов (Приобретение материалов на ремонт сетей теплоснабжения в п.Углегорский и приобретение оборудования для водоподготовки в котельные Углегорчского МПП ЖКХ) в рамках муниципальной программы Углегорского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения"
	Администрация Углегорского сельского поселения»
	2022
	2023
	Повышение качества услуг населению
	Оказание услуг населению
	1.6 Показатель 1. Доля повышения качества предоставляемых коммунальных услуг.

 Приложение №4
к муниципальной программе

РАСХОДЫ

 на реализацию муниципальной  программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения»
	№
п/п
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2021

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения»
	Администрация Углегорского сельского поселения
	951
	Х
	05Х00ХХХХ0
	Х
	17 250,1
	7247,7

	7 780,5

	1 931,9
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.
	Основное
мероприятие

	1.1.
	Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов находящихся в собственности Углегорского сельского поселения в рамках муниципальной программы Углегорского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения"
	Администрация Углегорского сельского поселения
	951
	0501
	0500025610
	Х
	449,1
	53,2
	66,5
	39,4
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2

Расходы на организацию в границах поселений теплоснабжения в рамках муниципальной программы Углегорского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения"
	Администрация Углегорского сельского поселения
	951
	0502
	0500085360, 0500025630
	240
	1 562,6
	1362,6
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное

мероприятие 1.3 Расходы на софинансирование по погашению кредиторской задолженности за потребленный газ в рамках муниципальной программы Углегорского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения"
	Администрация Углегорского сельского поселения
	951
	0502
	0500085370
	810
	849,1
	291,6
	291,8
	265,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Основное

мероприятие 1.4

Расходы за счет резервного фонда Правительства РО на предоставление субсидии в рамках муниципальной программы Углегорского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения"
	Администрация Углегорского сельского поселения
	951
	0502
	05000S4220
	810
	11084,1
	5540.,3
	5543,8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5. Расходы на реализацию инициативных проектов (приобретение водогрейных котлов) в рамках муниципальной программы Углегорского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения"
	Администрация Углегорского сельского поселения
	951
	0502
	05000S4645
	244
	1878,4
	0,0
	1878,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Основное мероприятие 1.6. Расходы на реализацию инициативных проектов (Приобретение материалов на ремонт сетей теплоснабжения в п.Углегорский и приобретение оборудования для водоподготовки в котельные Углегорского МПП ЖКХ) в рамках муниципальной программы Углегорского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения"
	Администрация Углегорского сельского поселения
	951
	0502
	05000S4649
	244
	1398,8
	0,0
	0,0
	1398,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Основное

мероприятие 1.7

Расходы за счет резервного фонда Администрации Тацинского района на финансовое обеспечение расходов в рамках муниципальной программы Углегорского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения"(схемы теплоснабжения)
	Администрация Углегорского сельского поселения
	951
	0502
	0500085010
	240
	28,0
	0,0
	0,0
	28,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №5
к муниципальной программе
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы  «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2021

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения»
	Всего
	17 250,1
	7 247.7
	7 780,5
	1 931,9
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет, <3>
	1 398,9
	344,8

	160,5
	603,6
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <3>, <4>
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	в том числе за счет средств:
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	8 653,0
	5540.3

	1784,4
	1328,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-резервный фонд Правительства РО(распоряжение№1059от23.11.2022)
	5 543,8

	5 543,8

	- районный бюджет
	1 654,4
	1362,6
	291,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники <4>
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

PAGE
2